
 

 

www.nejlepsipruvodce.cz 
Ing. Tomáš KRYL 

 
 

Vás srdečně zve 
na prohlídkový okruh 

 

BRNO ŽIDOVSKÉ  
570 let od vyhnání Židů z města 1454-2024 

 

Od první písemné zmínky o židech v Brně z roku 1273 až do 30. let 20. století se 
ve městě vyvinula živá hebrejská komunita, která v počtu víc než 11 000 lidí 

představovala největší izraelitskou diasporu na Moravě a významnou hybatelku 
ekonomického boomu Brna na přelomu 19. a 20. století. 

Ukážu Vám, kde se nacházelo nejstarší židovské osídlení, vydáme se po stopách 
dvou už neexistujících synagog, abychom odhalili tu současnou, stejně jako 

dřívější lokace takových zařízení brněnské kehily, jakými byly mikve,  
pekárna macesů, jatky nebo starý hřbitov. 

Nezapomeneme ani na významné rody Löw-Beerů a Tugendhatů,  
na osobnosti jako Ernst Wiesner, Georg Placzek nebo Anna Ticho  

a také na persony významných brněnských rabínů. 
 

…příběhy v souvislostech. 
 

 
 

neděle 26. května 2024, 11:00 hod. 
sraz u budovy H Office parku Vlněna Přízova 9/Dornych 

 

vstupné: 150 Kč  
(100 Kč děti 6 – 14 let) 

 

 (prohlídka se uskuteční za každého počasí, nutná rezervace na tomas.kryl@email.cz) 
 


